__________________________________________________________________________________

Số 38, Phan Chu Trinh, P.Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Email: sxd@dongnai.gov.vn

Website: http://sxd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.846.283 – Fax: 02513.84.77.95.

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SXD-QLVTPT&NL    Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026

 V/v thực hiện bình ổn giá cước

 trong dịp tết Nguyên đán

 Bính Ngọ năm 2026.

Kính gửi: Chi nhánh TP.HCM Công ty Cổ phần xe khách

Phương Trang FUTA BUSLINES.

Sở Xây dựng Đồng Nai nhận được Văn bản số 02/CV-FUTABUSLINE ngày

12/12/2025 của Chi nhánh TP.HCM Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang

FUTA BUSLINES về việc đăng ký kê khai phụ thu giá vé tết Nguyên đán năm

2026. Theo đó, đơn vị áp dụng phụ thu giá vé tết Bính Ngọ 2026 từ ngày

02/02/2026 đến ngày 08/3/2026.

Sau khi rà soát kê khai giá của đơn vị, Sở Xây dựng Đồng Nai có ý kiến như

sau:

Thực hiện Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 31/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai về tổ chức vận chuyển hành khách, phục vụ nhu cầu đi lại của

người dân, gắn với đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp tết Nguyên đán

và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh. Theo đó, Ủy ban nhân

tỉnh chấp thuận cho phụ thu giá cước chiều xe chạy rỗng trong dịp tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026 là không vượt quá 40%, mốc thời gian thực hiện từ ngày

13/02/2026 (26/12AL) đến ngày 26/02/2026 (10/01 tết).

Sở Xây dựng Đồng Nai yêu cầu Chi nhánh TP.HCM Công ty Cổ phần xe

khách Phương Trang FUTA BUSLINES chấp hành thực hiện chỉ đạo công tác

bình ổn giá của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai trong dịp tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Xây dựng các tỉnh, TP (phối hợp);

- Giám đốc Sở;

- Các đơn vị quản lý, khai thác bến xe;

- Các đơn vị vận tải;

- VP Sở (đăng thông tin lên trang web);

- Lưu: VT, VTPT, QLGT,
Bao/E/Khphucvutet/2026/

 Não Thiên Anh Minh

mailto:sxd@dongnai.gov.vn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:09:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thanh Tuấn<tuantt.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-19T14:39:39+0700

		2026-01-19T16:13:29+0700

		2026-01-19T16:13:23+0700

		2026-01-19T16:13:23+0700

		2026-01-19T16:13:23+0700

		2026-01-19T16:14:33+0700